
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г.Ессентуки 

 

13.09.2017                                                                                                          № 1238 

 

О проведении осеннего двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке 

города Ессентуки  

 

С целью обеспечения надлежащего санитарного состояния и благоустройства 

города Ессентуки, в рамках участия в ежегодной экологической акции «Сохраним 

природу Ставрополья», в соответствии с пунктом 2  статьи 17 Федерального закона 

от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  пункта 2  статьи 14 Устава 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Провести на территории города-курорта Ессентуки осенний двухмесячник 

по санитарной очистке и благоустройству города Ессентуки с  15 сентября 2017 года 

по 15 ноября 2017 года. 

 

 2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 

собственности принять участие в осеннем двухмесячнике и обеспечить надлежащую 

уборку собственных и прилегающих территорий в соответствии с решением Совета 

города Ессентуки от 25.05.2012 № 45. 

 

3. Рекомендовать председателям органов территориального общественного 

самоуправления проводить совместно с домовыми и квартальными комитетами 

постоянную работу по организации санитарной очистки и благоустройству 

прилегающих территорий. Отчет о проделанной работе предоставлять еженедельно 

в отдел экологии и охраны окружающей природной среды УЖКХ администрации 

города Ессентуки (С.В. Кондратенко).   

  

         4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки (А.А.Полижаев) в дни проведения субботников предоставлять талоны на 

вывоз твердых бытовых отходов (ТКО) и крупногабаритных отходов  (КГО),  

организовать учет объема вывезенных отходов и оплату за них. 

 



2 

 

5. Предложить руководителям предприятий, независимо от форм 

собственности, обеспечить необходимое количество людей, транспорта, 

спецтехники для проведения общегородских субботников в рамках осеннего 

двухмесячника.  

 

6. Отделу транспорта управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки (А.А.Кривогузов) обеспечить необходимым 

количеством транспорта и техники для проведения осеннего двухмесячника. 

 

 7. Отделу экологии и охраны окружающей среды управление жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Ессентуки (С.В. Кондратенко) в 

рамках осеннего двухмесячника организовать проведение общегородских 

субботников по благоустройству и санитарной очистке городского округа города-

курорта Ессентуки для очистки территории города. Предоставить Главе города 

информацию об итогах проведения осеннего двухмесячника до 30.11.2017. 

 

8. Информационно-аналитическому отделу администрации  города 

(В.Б.Герасименко) проинформировать население города об организации и итогах 

проведения осеннего двухмесячника в средствах массовой информации, 

опубликовать настоящее постановление в городской общественно-политической 

газете «Ессентукская панорама». 

 

9. Общему отделу администрации города (М.К.Шелевей) довести настоящее 

постановление до сведения  заинтересованных лиц. 

 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                       А.Ю. Некристов 


